
P r o t o k ó ł 
kontroli przeprowadzonej w Sta rostwie Powiatowym                                  

w Sandomierzu  

 

Kontrolę w dniu 6 października 2008 roku przeprowadziły: Hanna Janiszewska-Karcz 

- starszy inspektor Oddziału Nadzoru oraz Katarzyna Rabajczyk - inspektor Oddziału 

Nadzoru  w Wydziale Nadzoru i Kontroli Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Kielcach na podstawie upowaŜnień: Nr 855/2008 i 856/2008 wystawionych w dniu 3 

października 2008 roku przez Dyrektora Wydziału Nadzoru i Kontroli Świętokrzyskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach z upowaŜnienia Wojewody Świętokrzyskiego. 

 

Przedmiotem kontroli były: organizacja przyjmowania oraz sposób załatwiania skarg      

i wniosków, przestrzeganie przez radnych powiatu, członków Zarządu Powiatu, pracowników 

samorządowych oraz kierowników jednostek organizacyjnych powiatu - obowiązku składania 

oświadczeń o swoim stanie majątkowym oraz publikacja przedmiotowych oświadczeń  

w Biuletynie Informacji Publicznej, organizacja i zakres działania organu wykonawczego 

powiatu (uchwały Zarządu Powiatu) oraz dostęp do informacji publicznej. 

Kontroli dokonano w oparciu o program kontroli opracowany w Wydziale Nadzoru 

i Kontroli ŚUW i zatwierdzony przez Dyrektora Wydziału Nadzoru i Kontroli Świętokrzyskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach z upowaŜnienia Wojewody Świętokrzyskiego. Kontrolą 

objęto lata 2007-2008. 

 

Starostą Sandomierskim jest Pan Stanisław Masternak, natomiast Przewodniczącym 

Rady Powiatu w Sandomierzu – Pan Jacenty Czajka. 

Tekst Statutu Powiatu Sandomierskiego  został przyjęty uchwałą Rady Powiatu                 

w Sandomierzu Nr II/98 z dnia 21 grudnia 2002 roku z późniejszymi zmianami. 

 

Dokumentację w trakcie kontroli udostępniały oraz wszelkich wyjaśnień udzieliły: Pani 

Maria Miękinia – inspektor do spraw kadrowych w Wydziale Organizacyjnym, Spraw 

Obywatelskich i Ochrony Zdrowia oraz Pani Urszula Surowiec - inspektor Biura Rady 

Powiatu. 

 

W wyniku czynności kontrolnych ustalono, co następuje:  

 

1. Tryb przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków regulują przepisy 

powszechnie obowiązujące w tym zakresie tj. Kodeks postępowania administracyjnego  

i rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 roku w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków. 



 Rejestr skarg i wniosków w kontrolowanej jednostce prowadzony jest przez Panią 

Małgorzatę Kluszyńską - inspektora w Wydziale Organizacyjnym, Spraw Obywatelskich                        

i Ochrony Zdrowia.  

Rejestr skarg i wniosków oznaczony jest sygnaturą OR-IX-0550 – kat. arch. A,  teczki aktowe 

sygnaturą OR-IX-0551 - rozpatrywanie skarg i wniosków – kat. arch. BE-3. Zgodnie                       

z instrukcją kancelaryjną dla organów powiatu teczki aktowe zawierające dokumenty 

powinny być oznaczone jako kategoria archiwalna BE-5. Rejestr skarg i wniosków zawiera 

rubryki odpowiadające ogólnie przyjętym zasadom.  

W okresie objętym kontrolą odnotowano wpływ 8 skarg w 2007 roku oraz 2 w 2008 roku. 

Faktycznie w 2007 roku jest o jedną skargę mniej, gdyŜ anulowano skargę nr 5, co zostało 

zaznaczone w rejestrze skarg i wniosków. 

Spośród 7 skarg zarejestrowanych w 2007 roku cztery skargi  (Nr 2, Nr 3, Nr 4 oraz Nr 6 

dotyczyły działalności Starostwa Powiatowego w związku z udostępnieniem pomieszczeń 

Szpitala Powiatowego w Sandomierzu w zakresie umoŜliwiania jednej z firm pogrzebowych 

prowadzenia usług pogrzebowych na terenie szpitala. Skargi te zostały przekazane 

Staroście Sandomierskiemu przez Wojewodę Świętokrzyskiego (wpływ 20.02.2007, 

odpowiedź za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w dniu 15.03.2007), Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych i Administracji Departament Kontroli Skarg i Wniosków (wpływ 13.04 2007, 

odpowiedź - 08.05.2007, brak potwierdzenia wysyłki), Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji           

i Konsumentów Delegatura w Łodzi (wpływ 12.04.2007, odpowiedzi udzielono 23 kwietnia 

2007r, brak potwierdzenia wysyłki) oraz przez NajwyŜszą Izbę Kontroli, Departament 

Strategii Kontrolnej Wydziału Skarg i Wniosków (wpływ 28.05.2007, odpowiedź 31.05.2007 

wysłana za zwrotnym potwierdzeniem odbioru). Odpowiedzi na powyŜsze skargi oraz  

pozostałe, które wpłynęły w 2007 roku udzielono z zachowaniem ustawowego terminu.   

W 2008 roku do Starostwa Powiatowego w Sandomierzu wpłynęły 2 skargi. Pierwszą z nich 

była dwukrotnie złoŜona skarga skierowana do Wojewody Świętokrzyskiego na bezczynność 

Starosty - wpływ skarg w dniu 2 lipca 2008r, oraz 23 września 2008r. - skargi przekazano 

Wojewodzie Świętokrzyskiemu odpowiednio w dniu 10 lipca 2008r. oraz 30 września 2008r. 

W przypadku skargi z dnia 2 lipca przekazano ją 1 dzień po ustawowym terminie (art. 231 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2000r. 

Nr 98, poz. 1071 ze zm.) 

Druga skarga złoŜona została przez Stowarzyszenie na rzecz Ekorozwoju Agro-Group             

w dniu 4 lipca 2008  roku w związku z brakiem odpowiedzi na pismo z  dnia  17 kwietnia 

2008r. Odpowiedzi na tę skargę udzielono w dniu 22 lipca 2007r.  

 

W czasie czynności kontrolnych stwierdzono, Ŝe informacja graficzna dotycząca moŜliwości 

składania skarg i wniosków przez interesantów znajduje się na terenie budynku, w którym 

mieści się kontrolowana jednostka. 



2. Dokonano przeglądu dokumentacji związanej ze składaniem oświadczeń majątkowych 

przez radnych, członków Zarządu Powiatu, pracowników samorządowych oraz kierowników 

jednostek organizacyjnych powiatu .  

 

Radni  

 Osobą odpowiedzialną za prowadzenie dokumentacji dot. oświadczeń majątkowych 

radnych Rady Powiatu Sandomierskiego jest Pani Urszula Surowiec - inspektor w Biurze 

Rady Powiatu.  
Stwierdzono, iŜ zarówno w 2007 roku, jak i w 2008 roku 16 radnych złoŜyło 

Przewodniczącemu Rady Powiatu swoje oświadczenia majątkowe według stanu na dzień 

31 grudnia roku poprzedniego w ustawowym terminie (potwierdzenie w formie odcisku 

pieczęci z datą wpływu na oświadczeniach). Do oświadczeń majątkowych dołączone zostały 

kopie rocznego zeznania podatkowego (PIT), jednakŜe w jednym przypadku stwierdzono 

brak zeznania podatkowego wymaganego przepisami prawa – dot. oświadczenia 

majątkowego radnego Pana Andrzeja Kaniosa złoŜonego w 2007 r.  

Odnotowano prowadzenie wykazu osób, które złoŜyły oświadczenia majątkowe wraz 

z datą i podpisem osoby składającej dokumenty. Porównując zapisy w rejestrze dotyczące 

dat złoŜenia oświadczeń majątkowych z datami widocznymi na pieczątkach na 

oświadczeniach stwierdzono, iŜ w jednym przypadku w 2008 roku (dot. radnego Kazimierza 

Plachimowicza) data uwidoczniona w wykazie (14.04.2008 r.) nie jest toŜsama z datą 

widoczną na oświadczeniu majątkowym (15.04.2008 r.). Ponadto, w teczkach aktowych 

z oświadczeniami złoŜonymi w 2007 roku znajduje się 10 korekt do oświadczeń 

majątkowych. 

Na wszystkich oświadczeniach majątkowych znajduje się potwierdzenie dokonania 

analizy przez Przewodniczącego Rady Powiatu z datami: 31 maja 2007 roku oraz 20 maja 

2008 roku. Jeden z egzemplarzy oświadczeń majątkowych kaŜdego z radnych przekazano 

do Urzędu Skarbowego w Sandomierzu pismem z dnia 25 czerwca 2007 roku oraz pismem z 

dnia 11 czerwca 2008 roku. 

W trakcie kontroli stwierdzono, Ŝe oświadczenia majątkowe radnych przechowywane 

są w nieoznaczonych teczkach aktowych. 

 
Członkowie Zarządu Powiatu, pracownicy samorządowi oraz kierownicy jednostek 

organizacyjnych powiatu 

Osobą prowadzącą sprawy oświadczeń majątkowych pracowników samorządowych oraz 

kierowników jednostek organizacyjnych powiatu jest Pani Maria Miękinia – inspektor do 

spraw kadrowych w Wydziale Organizacyjnym, Spraw Obywatelskich i Ochrony Zdrowia. 

Spośród osób zobligowanych do złoŜenia oświadczenia majątkowego Staroście 



Sandomierskiemu w 2007 roku - według stanu na dzień 31 grudnia 2006 roku - wszyscy 

złoŜyli je w ustawowym terminie (4 członków Zarządu oraz 28 pracowników samorządowych 

i kierowników jednostek organizacyjnych powiatu). Na okazanych oświadczeniach 

majątkowych znajduje się pieczęć z datą wpływu oraz podpisem osoby przyjmującej 

dokumenty. W jednym przypadku odnotowano brak kopii zeznania podatkowego dot. 

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Sandomierzu. 

 Analizę złoŜonych Staroście Sandomierskiemu oświadczeń majątkowych, mającą 

potwierdzenie w postaci stosowej adnotacji na oświadczeniach w dniach 14 i 16 czerwca 

2007 roku przeprowadził Pan Ryszard śołyniak – ówczesny Sekretarz Powiatu posiadający 

upowaŜnienie Starosty – z dnia 14 grudnia 2006 r. - do dokonania tych czynności. Analizy 

oświadczenia majątkowego Sekretarza Powiatu dokonał Starosta Sandomierski w dniu 

17 maja 2007 roku. Ponadto, w dniu 22 maja 2007 r. Sekretarz Powiatu przedłoŜył Staroście 

pisemną informację o wynikach przeprowadzonej przez niego analizie oświadczeń. 

 Zgodnie z art. 25 c ust. 6 ustawy o samorządzie powiatowym, podmioty analizujące 

oświadczenia majątkowe mają obowiązek przekazania jednego egzemplarza oświadczenia 

do właściwego miejscowo urzędu skarbowego. Jeden z egzemplarzy oświadczeń kaŜdego 

spośród 4 członków Zarządu oraz 28 pracowników Starosty (zobowiązanych do złoŜenia 

oświadczeń) przekazano do Urzędu Skarbowego w Sandomierzu (28 osób) oraz do Urzędu 

Skarbowego w Tarnobrzegu (4 osoby) pismami z dnia 17 maja 2007 r. W okazanej 

dokumentacji znajduje się równieŜ 14 korekt do oświadczeń majątkowych dokonanych po 

uwzględnieniu uwag Urzędu Skarbowego przesłanych do Starostwa pismem z dnia 29 

października 2007 roku. 

 W 2008 roku oświadczenia majątkowe wraz z rocznymi zeznaniami podatkowymi  

(PIT) złoŜyło Staroście Sandomierskiemu 4 członków Zarządu oraz 31 pracowników 

samorządowych i kierowników jednostek organizacyjnych powiatu. Za wyjątkiem 

oświadczenia majątkowego Pani Dyrektor Muzeum Okręgowego w Sandomierzu, pozostałe 

oświadczenia zostały złoŜone w ustawowym terminie do 30 kwietnia 2008 roku. W związku z 

przekroczeniem ustawowego terminu (oświadczenie zostało złoŜone 5 czerwca 2008r.) 

Starosta Sandomierski wystąpił pismem do Pani Dyrektor Muzeum Okręgowego w 

Sandomierzu informując Ją o konsekwencjach nie złoŜenia dokumentów w terminie i 

zalecając wykonać obowiązek wynikający z przepisów prawnych. W odpowiedzi na 

powyŜsze Pani Dyrektor poinformowała Starostę, iŜ w okresie od 1 maja do 6 czerwca 

2008 r. nie pobierała wynagrodzenia za pracę, a jedynie zasiłek chorobowy. Jak wynika z 

okazanej kontrolującym dokumentacji Starosta Sandomierski powołując się na fakt 

osiągnięcia przez Panią Dyrektor wieku emerytalnego oraz na fakt nie złoŜenia w terminie 

oświadczenia majątkowego wystąpił do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

o wyraŜenie opinii w sprawie zamiaru odwołania Pani Dyrektor Muzeum Okręgowego w 



Sandomierzu ze stanowiska. Pozytywna opinia Ministerstwa w przedmiotowej sprawie 

wpłynęła do Starostwa w dniu 6 października 2008 roku. Z informacji uzyskanych od Pana 

Antoniego Kłosowskiego Sekretarza Powiatu Sandomierskiego wynika, iŜ w najbliŜszym 

czasie zostanie wszczęta procedura odwołania Pani Dyrektor ze stanowiska Dyrektora 

Muzeum Okręgowego w Sandomierzu. 

Na oświadczeniach złoŜonych w 2008 r. widnieją: data wpływu wraz z podpisem osoby 

przyjmującej oraz adnotacja Sekretarza Powiatu o dokonaniu analizy dokumentu i podpis 

wraz z pieczęcią imienną. Pan Ryszard śołyniak uprzedni Sekretarz Powiatu – 

z upowaŜnienia Starosty Sandomierskiego – dokonał analizy ww. dokumentów i przedłoŜył 

Staroście w dniu 06.06.2008 r. informację o jej wynikach. 

 Drugie egzemplarze oświadczeń wraz z formularzami PIT przekazano do Urzędu 

Skarbowego w Sandomierzu oraz do Urzędu Skarbowego w Tarnobrzegu pismami z dnia 

6 czerwca 2008 r. 

 

Z przepisu art. 25c ust. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym, 

wynika obowiązek przedstawienia radnym przez Starostę oraz Przewodniczącego Rady 

Powiatu w terminie do dnia 30 października kaŜdego roku - informacji o wynikach analizy 

przedłoŜonych im oświadczeń majątkowych. Informację taką Starosta Sandomierski oraz 

Przewodniczący Rady Powiatu w Sandomierzu przedstawili na VIII sesji Rady Powiatu w 

Sandomierzu w dniu 27 czerwca 2007r. W 2008 roku - do dnia kontroli - informacja nie była 

przedstawiana Radzie Powiatu.  
 

3. Dokonano przeglądu Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego  

w Sandomierzu pod kątem dostępu do treści złoŜonych oświadczeń majątkowych oraz 

dostępu do informacji publicznych. 

 

Stwierdzono opublikowanie oświadczeń majątkowych złoŜonych w kwietniu 2008 roku: 

17 radnych, w tym równieŜ Przewodniczącego Rady Powiatu, oświadczeń majątkowych 

Starosty oraz 4 członków Zarządu Powiatu a takŜe oświadczeń majątkowych 

31 pracowników samorządowych oraz kierowników jednostek organizacyjnych. Nie 

opublikowano natomiast oświadczeń majątkowych wraz z korektami ww. osób złoŜonych 

w kwietniu 2007 roku. Na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego  

w Sandomierzu znajduje się wprawdzie link „oświadczenia majątkowe za 2007 rok”, ale  

obejmuje on jedynie oświadczenia złoŜone na początku kadencji Rady w 2006 roku, a w 

przypadku pracowników samorządowych oraz kierowników jednostek organizacyjnych 

oświadczenia złoŜone w terminie 30 dni od dnia powołania na stanowisko lub od dnia 

zatrudnienia. 



Odnotowano opublikowanie w BIP samorządu: Statutu Powiatu Sandomierskiego, uchwał 

Rady Powiatu za lata 2005 - 2008 (do uchwały Nr XVIII/165/2008 z dnia 17 września 2008r.), 

uchwał Zarządu Powiatu podjętych w 2004 roku  (od Nr 155/2004 do Nr 266/2004). 

W trakcie kontroli ustalono, Ŝe brak jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa 

Powiatowego w Sandomierzu protokołów z sesji Rady Powiatu, dokumentacji przebiegu i 

efektów kontroli oraz sposobu dostępu do informacji nieudostępnionych. Opublikowano 

natomiast informacje o sposobie przyjmowania i załatwiania spraw a takŜe informacje o 

stanie przyjmowanych spraw. 

 

Zagadnienia dostępu do informacji publicznej uregulowane zostały ustawą z dnia 6 września 

2001r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2001 r. Nr 112, poz. 1198 ze zm.) 

Zgodnie z ustawą, obowiązane do udostępniania informacji publicznej są władze i organy 

władzy publicznej wykonujące zadania publiczne. Udostępnianie informacji publicznych 

następuje w drodze: 

• ogłaszania informacji publicznych, w tym dokumentów urzędowych, w Biuletynie 

Informacji Publicznej, a takŜe w drodze wyłoŜenia lub wywieszenia w miejscach 

ogólnie dostępnych. 

• udostępniania na wniosek. 

Informacje publiczne w kontrolowanej jednostce udostępniane są w BIP, na tablicy ogłoszeń 

na terenie Starostwa oraz na pisemny wniosek. 

W trakcie kontroli uzyskano informację, iŜ w kontrolowanym okresie do Starostwa 

Powiatowego w Sandomierzu nie wpłynął Ŝaden wniosek o udostępnienie informacji 

publicznej, a takŜe nie okazano kontrolującym Ŝadnego rejestru. 

Natomiast w wyniku kontroli dokumentacji dotyczącej skarg i wniosków okazało się, iŜ                   

w dniu 22 kwietnia 2008r. do Starostwa Powiatowego w Sandomierzu zwróciło się 

Stowarzyszenie na rzecz Ekorozwoju „Agro-Group” z wnioskiem o udostępnienie informacji 

publicznej. PowyŜszy wniosek nie został zarejestrowany  w rejestrze  jako wniosek                          

o udzielenie informacji publicznej,  jak równieŜ nie udzielono na niego odpowiedzi 

zainteresowanym. 

4. Dokonano przeglądu rejestru uchwał Zarządu Powiatu w Sandomierzu oraz teczek 

aktowych zawierających uchwały za lata 2007 i 2008. 

Osobą odpowiedzialną za prowadzenie rejestru jest Pani Urszula Surowiec - inspektor  

w Biurze Rady. 

Rejestr uchwał Zarządu Powiatu  oznaczono sygnaturą VIII-0063 z kat A. Numeracja 

uchwał prowadzona jest dla całej kadencji.   

W 2007 roku podjęto uchwały Zarządu Powiatu od numeru 29 do 209. Faktycznie jest                     

o jedną uchwałę więcej – w rejestrze oraz w teczce znajduje się uchwała 202a. W 2008 roku 



(do dnia kontroli) podjęto uchwały od numeru 210 do 358.  

Wszystkie uchwały zawierają uzasadnienie, są podpisane przez Starostę Powiatu 

Sandomierskiego oraz Członków Zarządu Powiatu.  

 

Staroście Sandomierskiemu  oraz Przewodniczącemu Rady Powiatu w Sandomierzu 

lub osobom posiadającym ich pisemne upowaŜnienia, przed podpisaniem protokołu kontroli 

przysługuje prawo zgłoszenia – w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli – 

umotywowanych zastrzeŜeń na piśmie w sprawie stanu faktycznego i  prawnego zawartego 

w niniejszym protokole, oraz prawo odmowy podpisania protokołu kontroli i złoŜenia  

w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania pisemnego wyjaśnienia tej odmowy Wojewodzie 

Świętokrzyskiemu. 

 Starosta  Sandomierski oraz Przewodniczący Rady Powiatu w Sandomierzu lub 

osoby przez nich upowaŜnione mogą złoŜyć w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu, 

pisemne wyjaśnienie, co do ustaleń w nim zawartych i jednocześnie podpisać protokół. 

 

Niniejszy protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach,  

z czego jeden otrzymuje Starosta Sandomierski wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu  

w Sandomierzu, drugi - organ zarządzający kontrolę.  

Obowiązkiem stron postępowania jest parafowanie wszystkich stron protokołu.  

Na tym protokół zakończono. 

Dokonano wpisu do ksiąŜki kontroli pod pozycją Nr 7/2008. 

 

 

Kierownik jednostki kontrolowanej:  

   

                   

                       Kontrolujący:  

   Starosta Powiatu 

Stanisław Masternak       

 

Hanna Janiszewska- Karcz 

Katarzyna Rabajczyk 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu:   

 

 Jacenty Czajka  

 

                  

Miejsce i data podpisania                         Miejsce i data podpisania 

przez kontrolowanych                                 przez kontrolujących 

Sandomierz, 2008-10- 24                                               Kielce, 2008-10-09 
 


